ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 5 сентября 1998 г. N 1037

 О МЕРАХ ПО УЛУЧШЕНИЮ СОЦИАЛЬНО - ЭКОНОМИЧЕСКОГО

 ПОЛОЖЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 1999 - 2001 ГОДАХ

 В целях стабилизации социально - экономического положения и дальнейшего развития

 экономики и социальной сферы в Иркутской области в 1999 - 2001 годах Правительство Российской

 Федерации постановляет:

 1. Считать необходимым сконцентрировать финансовые средства, выделяемые Иркутской

 области из федерального бюджета, и средства областного бюджета для завершения работ и ввода в

 эксплуатацию важнейших объектов, вошедших в федеральные и региональные программы, согласно

 Приложению.

 Рекомендовать администрации Иркутской области совместно с Министерством экономики

 Российской Федерации и Министерством финансов Российской Федерации определить формы

 государственной поддержки, позволяющие наряду с использованием собственных средств субъектов

 инвестиционной деятельности на территории области обеспечить завершение работ и ввод в

 эксплуатацию указанных объектов.

 2. Федеральной дорожной службе России и Министерству финансов Российской Федерации

 предусматривать предоставление субвенций Иркутской области из Федерального дорожного фонда

 Российской Федерации на  строительство  мостового перехода через р. Ангару в г. Иркутске на

 условиях, определенных соглашением между Федеральной дорожной службой России и

 администрациями Иркутской области и г. Иркутска.

 3. Министерству экономики Российской Федерации привлекать в установленном порядке на

 конкурсной основе в 1999 - 2001 годах инвестиционные кредиты российских и иностранных банков

 для прошедших конкурсный отбор инвестиционных проектов, связанных с завершением работ и

 вводом в эксплуатацию важнейших объектов, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в том

 числе под гарантии Правительства Российской Федерации.

 4. Министерству экономики Российской Федерации оказать содействие администрации

 Иркутской области в разработке проекта программы социально - экономического развития области на

 период до 2005 года с последующим включением ее в Федеральную целевую программу "Сибирь" в

 качестве самостоятельного раздела.

 И.о. Председателя Правительства

 Российской Федерации

 В.ЧЕРНОМЫРДИН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение

 к Постановлению Правительства

 Российской Федерации

 от 5 сентября 1998 г. N 1037

 ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ И ВАЖНЕЙШИХ ОБЪЕКТОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ВОШЕДШИХ В

 ФЕДЕРАЛЬНЫЕ И РЕГИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

 -------------------------------------------T---------------------¬

 ¦                                            ¦ Срок завершения работ ¦

 +------------------------------------------+---------------------+

 ¦ Проведение геолого - разведочных работ,    ¦      2001 год         ¦

 ¦ направленных на расширение минерально -    ¦                       ¦

 ¦ сырьевой базы углеводородного топлива,     ¦                       ¦

 ¦ золота, алмазов, марганца, слюды           ¦                       ¦

 ¦                                            ¦                       ¦

 ¦ Выпуск новых видов продукции на горно -    ¦      2001 год         ¦

 ¦ обогатительном комбинате "Мамслюда"        ¦                       ¦

 ¦ (молотая слюда, слюда мусковит, слюда      ¦                       ¦

 ¦ щипаная, слюдяные подборы), пос. Мама      ¦                       ¦

 ¦                                            ¦                       ¦

 ¦ Увеличение выпуска каустической соды и     ¦      2000 год         ¦

 ¦ хлора в открытом акционерном обществе      ¦                       ¦

 ¦ "Усольехимпром", г. Усолье - Сибирское     ¦                       ¦

 ¦                                            ¦                       ¦

 ¦ Завершение  строительства  Савинского        ¦      2001 год         ¦

 ¦ магнезитового комбината акционерного       ¦                       ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ общества "Магир" (первый пусковой          ¦                       ¦

 ¦ комплекс), пос. Савинск                    ¦                       ¦

 ¦                                            ¦                       ¦

 ¦ Строительство Тыретского солерудника       ¦      2000 год         ¦

 ¦ (первая очередь с объемом добычи           ¦                       ¦

 ¦ 500 тыс. тонн соли), пос. Тыреть           ¦                       ¦

 ¦                                            ¦                       ¦

 ¦ Реконструкция предприятий                  ¦      2000 год         ¦

 ¦ деревообрабатывающей промышленности по     ¦                       ¦

 ¦ выпуску экспортных пиломатериалов открытых ¦                       ¦

 ¦ акционерных обществ "Китойлес",            ¦                       ¦

 ¦ "Янтальлес", "Нимакс"                      ¦                       ¦

 ¦                                            ¦                       ¦

 ¦ Строительство детского  дома,  г. Иркутск    ¦      2000 год         ¦

 ¦ (микрорайон "Юбилейный")                   ¦                       ¦

 ¦                                            ¦                       ¦

 ¦ Строительство Восточно - Сибирского        ¦      2001 год         ¦

 ¦ онкологического центра, г. Иркутск         ¦                       ¦

 ¦                                            ¦                       ¦

 ¦ Реконструкция областного драматического    ¦      2000 год         ¦

 ¦ театра имени Н.П. Охлопкова, г. Иркутск    ¦                       ¦

 ¦                                            ¦                       ¦

 ¦ Строительство центра по профилактике и     ¦      2000 год         ¦

 ¦ борьбе со СПИДом, г. Иркутск               ¦                       ¦

 L------------------------------------------+----------------------

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/